
164 Čes-slov Derm, 94, 2019, No. 4, p. 133–188

6. Léčba anti-IL-17 může zhoršit:
a) Crohnovu chorobu
b) maligní onemocnění
c) obezitu
d) autoimunitní thyreoiditidu

7.  Které biologikum se vyznačuje nejrychlejším 
     nástupem účinku:
a) infliximab
b) secukinumab
c) ustekinumab
d) brodalumab

8. Mezi inhibitory IL-23 nepatří:
a) certolizumab
b) risankizumab
c) tildrakizumab
d) guselkumab

9. U kterého biologika je nejmenší pravděpodobnost 
transplacentárního přenosu:
a) adalimumab
b) etanercept
c) certolizumab
d) infliximab

10. Jaké biologikum je možné podat v nejnižší věkové 
hranici u dítěte s psoriázou:
a) etanercept
b) adalimumab
c) ustekinumab
d) brodalumab

1. Mezi inhibitory IL-17 nepatří:
a) brodalumab
b) ixekizumab
c) secukinumab
d) risankizumab

2. Chimérická monoklonální protilátka je:
a) etanercept
b) infliximab
c) ixekizumab
d) apremilast

3. Léčba anti-TNF nezhoršuje průběh:
a) tuberkulózy
b) srdečního selhání
c) střevních zánětů
d) demyelinizačního onemocnění

4.  Jaké jsou nejčastější infekční komplikace 
    při anti-IL-17 léčbě:
a) kvasinkové infekce
b) tuberkulóza
c) hepatitida
d) herpes zoster

5. Apremilast je: 
a) inhibitor Janus kinázy
b) inhibitor fosfodiesterázy 4
c) inhibitor tyrosinkinázy
d) inhibitor IL-12/23

doškolování lékařů

KONTROLNÍ TEST

Správným zodpovězením otázek kontrolního testu získáte 2 kredity kontinuálního vzdělávání lékařů ČLK, které budou 
zasílány redakcí jedenkrát ročně po uzavření ročníku časopisu. Správné odpovědi na otázky kontrolního testu budou uve-
řejněny v příštím čísle časopisu. Odpovědi posílejte na e-mailovou adresu: kozni@lf1.cuni.cz vždy nejpozději do jednoho 
měsíce od vydání daného čísla. 

Odpovědi na otázky kontrolního testu v č. 3/2019: Nemšovská J.: Liekové hypersenzitívne reakcie: klasifikácia a pato-
genéza (1. časť)
Správné odpovědi: 1.c, 2.b, 3.b, 4.a, 5.d, 6.a, 7.c, 8.d, 9.b, 10.a

proLékaře.cz | 22.7.2024


